
 
 

PORTARIA N.º 1.991, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007. 
 
 
 
 

Atualiza valores das tabelas salariais que especifica. 
 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, I, “v”, da Resolução n.º 195, de 25 de 
novembro de 1992, c/c o artigo 12 da Resolução n.º 541, de 7 de julho de 2005, e 

 
Considerando o índice de revisão geral de 3,18% (três vírgula dezoito pontos 

percentuais) sobre a remuneração dos servidores públicos municipais, estabelecido pela Lei 
Municipal n.º 2.521, de 21 de novembro de 2007. 
   

RESOLVE: 
 
  Art. 1º Atualizar os valores contidos nas tabelas salariais dos Anexos III e IV da Lei 
n.º 2.283, de 13 de abril de 2005, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 
  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
  Unaí, 30 de novembro de 2007; 63º da Instalação do Município. 
 
 

 
 
 

VEREADOR EULER BRAGA 
Presidente 

 
 
 

         
 

ANTÔNIO MARTINS SOARES SOUTO 
Secretário-Geral 

 
 
 



(Fls. 2 da PO n.º 1.991, de 30/11/2007) 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 1.991, DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2007. 

 
 
 

TABELA SALARIAL DO ANEXO III DA LEI Nº 2.283, DE 13.4.2005, DEVIDAMENTE ATUALIZADA. 
 A B C D E F G H I J 

I 
 

464,31 478,24 492,59 507,37 522,59 538,26 554,41 571,04 588,18 605,82

II 
 

623,99 642,71 661,99 681,88 702,30 723,37 745,08 767,43 790,45 814,16

III 
 

848,27 873,73 899,94 926,94 954,75 983,39 1.012,89 1.043,27 1.074,58 1.106,81

IV 
 

1.162,02 1.196,88 1.232,78 1.269,76 1.307,86 1.347,10 1.387,51 1.429,14 1.472,01 1.516,17

V 
 

1.580,35 1.627,76 1.676,59 1.726,88 1.778,69 1.832,05 1.887,02 1.943,62 2.001,93 2.061,99

VI 
 

2.132,31 2.196,28 2.262,16 2.330,03 2.399,93 2.471,92 2.546,09 2.622,46 2.701,14 2.782,18

VII 
 

2.858,56 2.944,32 3.032,66 3.123,63 3.217,34 3.313,86 3.413,28 3.515,67 3.621,14 3.729,78

VIII 
 

3.811,42 3.925,76 4.043,53 4.164,84 4.289,79 4.418,48 4.551,03 4.687,57 4.828,19 4.973,04

IX 
 

5.075,84 5.228,11 5.384,95 5.546,50 5.712,89 5.884,28 6.060,81 6.242,64 6.429,91 6.622,81
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Fls. 3 da PO n.º 1.991, de 30/11/2007) 
 

 
 
 
 

 
 TABELA SALARIAL DO ANEXO IV DA LEI N.º 2.283, DE 13.4.2005, DEVIDAMENTE ATUALIZADA 

 
 
Denominação 
 

Código Quantitativo 
 

Recrutamento 
 

Vencimento 

Secretario Geral da Câmara 
 

CM-DAS 01 01 Amplo 4.648,07 

Assessor Jurídico 
 

CM-DAS 02 02 Amplo 3.021,24 

Assessor de Comunicação e 
Cerimonial 

CM-DAS 02 01 Amplo 3.021,24 

Diretor de Departamento 
 

CM-DAS 02 03 Restrito 3.021,24 

Gerente de Serviço CM-GSI 01 11 Restrito 1.510,62 

Secretário do Presidente 
 

CM-DAÍ 01 01 Amplo 1.510,62 

Assessor de Vereador 
 

CM-APV 01 09 Amplo 1.045,81 

 


	ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 1.991, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007.

